День матери в России
Published on КГБУ СО "Центр семьи "Надежда" (https://xn--80aalacacio3bjd9aon5d3f.xn--p1ai)

  День матери в России

Нет, наверное, ни одной страны, где бы не отмечался День матери. В России День матери стали отмечать
сравнительно недавно. Установленный Указом Президента Российской Федерации Б.Н. Ельцина № 120 «О Дне
матери» от 30 января 1998 года, он празднуется в последнее воскресенье ноября, воздавая должное материнскому
труду и их бескорыстной жертве ради блага своих детей. С инициативой учреждения Дня матери выступил Комитет
Государственной Думы по делам женщин, семьи и молодежи.

Текст Указа очень короток: «В целях повышения социальной значимости материнства постановляю:

1. Установить праздник — День матери и отмечать его в последнее воскресенье ноября. 2. Настоящий Указ вступает в
силу со дня его официального опубликования», но благодаря ему российские матери получили свой официальный
праздник.

Теги:

День матери в России [1]

Дата события: воскресенье, ноября 29, 2015 - 15:30

  Источник:
https://xn--80aalacacio3bjd9aon5d3f.xn--p1ai/content/%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C-%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0
%B5%D1%80%D0%B8-%D0%B2-%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8-0

Ссылки
[1] https://xn--80aalacacio3bjd9aon5d3f.xn--p1ai/%D1%82%D0%B5%D0%B3%D0%B8/%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C-
%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D0%B2-%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8

Цитирование и перепечатка приветствуются при ссылке на наш сайт (http://центрсемьинадежда.рф/)
© 2013 КГБУ СО "Центр семьи "Надежда" ©

Дизайн и разработка: Иннокентий Гиндер.
Создано на Drupal

Страница 1 из 1

https://xn--80aalacacio3bjd9aon5d3f.xn--p1ai/%D1%82%D0%B5%D0%B3%D0%B8/%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C-%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D0%B2-%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://xn--80aalacacio3bjd9aon5d3f.xn--p1ai/content/%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C-%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D0%B2-%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8-0
https://xn--80aalacacio3bjd9aon5d3f.xn--p1ai/content/%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C-%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D0%B2-%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8-0
https://xn--80aalacacio3bjd9aon5d3f.xn--p1ai/%D1%82%D0%B5%D0%B3%D0%B8/%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C-%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D0%B2-%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
https://xn--80aalacacio3bjd9aon5d3f.xn--p1ai/%D1%82%D0%B5%D0%B3%D0%B8/%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D1%8C-%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8-%D0%B2-%D1%80%D0%BE%D1%81%D1%81%D0%B8%D0%B8
http://xn--80aalacch6ca3av9b.xn--p1ai
http://drupal.org